CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete Vereadora Júlia Rosa

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 11 – 3º andar
Marabá – Pará - Cep: 68.501-000

   REQUERIMENTO Nº 48/2013

Assunto: Solicita as obras de CLIMATIZAÇÃO DA ESCOLA RAIMUNDO JOSÉ DE SOUZA,

no bairro Liberdade, Complexo Cidade Nova.

Data: 16 de maio de 2013.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa

de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretaria

Municipal de Obras - SEVOP, a Associação dos Moradores do referido bairro, a SEMED, bem

como a Imprensa Local, a seguinte solicitação:

Assunto: Solicita as obras de CLIMATIZAÇÃO DA ESCOLA RAIMUNDO JOSÉ DE SOUZA,

no bairro Liberdade, Complexo Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

                    A Climatização da Escola Raimundo José de Souza, atenderá a comunidade

localizada no Bairro Liberdade, no Complexo Cidade, considerando que essa ação influenciará na

elevação da auto-estima e oferecerá para os alunos da referida escola, maior conforto dentro da

sala de aula.

                     Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal a reforma da escola Josineide

Tavares no sentido de proporcionar conforto, em um espaço renovado e maior, para que os alunos

possam ter um maior rendimento escolar.

                   Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2013

______________________________

Júlia Maria Ferreira Rosa Veloso

Vereadora - PDT